[image: image1.png]

  Prefeitura da Cidade de Nova Iguaçu

      Gabinete do Prefeito

LEI COMPLEMENTAR Nº 027, DE 18 DE MAIO DE 2009
“ACRESCENTA O §5º AO ART. 2º DA LEI COMPLEMENTAR Nº 12 DE 20 DE JUNHO DE 2005, QUE REGULAMENTA A ORGANIZAÇÃO DA PROCURADORIA DO MUNICÍPIO DE NOVA IGUAÇU E DISPÕES SOBRE O REGIME JURÍDICO DOS PROCURADORES DO MUNICÍPIO ”.

Autor: Vereador Fernando Cid.
A CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA IGUAÇU, POR SEUS REPRESENTANTES LEGAIS, DECRETA E EU SANCIONO A SEGUINTE LEI:

Art. 1º - o art. 2º da lei complementar Nº 12 de 20 de Junho de 2005 passa a vigorar acrescido dos seguinte parágrafo:
Art.2º........................................................................................................................................................................................................................................................................................................

§1º-.............................................................................................................................................

§2º-..............................................................................................................................................

§3º-..............................................................................................................................................
§4º-..............................................................................................................................................

§5º- Também como órgão de atuação do Município, com o mesmo exercício da competência que lhes é própria passa a ser regulado por esta Lei complementar os Procuradores com atuação junto à Câmara Municipal.

Art. 2º- Ficam revogados as disposições em contrário constantes da Lei nº. 3.927/2006 e da /resolução 757/2008, no que diz a respeito à carreira de Procuradores.

Art. 3º-  Esta Lei complementar entrará em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura da cidade de Nova Iguaçu , 18 de Maio de 2009.

[image: image1.png]_975148651